
cmas 

o | ! ! CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PA BOTUPORÁ - BAHIA 

comsELHa MABIRAL Lei Municipal nº100/2021 — Dispõe sobre o Sistema Unico de Assistência Social 

  

RESOLUÇÃO Nº 05/2025 - CMAS/BOTUPORÁ-BA 

Dispõe sobre a realização da X Conferência 
Municipal de Assistência Social, e dá outras 

providências. 

O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, do município de Botuporã, 

Estado da Bahia no uso de suas atribuições, fundamentadas na Lei Federal nº 

8.742/1993 e na Lei Municipal nº100/2021, em reunião ordinária no dia 03 de 

junho de 2025, delibera sobre a realização da X Conferência Municipal de 

Assistência Social. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Convocar a X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 

realizada no dia 11 de julho de 2025, a partir das 08h:00 até as 17h. 

Art.2º - Formar a Comissão Municipal responsável pela organização e realização 

da X Conferência Municipal de Assistência Social, obedecendo a paridade. 

1. Representantes do governo 

- Paola Bandeira Souza 

- Dirlene Araújo Bonfim 

2. Representantes da Sociedade Civil 

- Silvia Costa das Neves 

- Maria Leolina de Souza 

Art. 3º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Botuporã, 03 de junho de 2025. 

Pora ni DEUZAL 

Paola Bandeira Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social


